CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Eduardo Bismarck – PDT/CE

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Do Sr. Eduardo Bismarck)

Requer a urgência, nos termos do art.

155 do Regimento Interno da Câmara

dos  Deputados,  para  apreciação  do

Projeto de Lei nº 457, de 2021.

Senhor Presidente,

Requeremos a V.Exa., com base no art. 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, urgência para a apreciação do Projeto de Lei nº 457,

de 2021, que  altera a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe

sobre  as  medidas  de  enfrentamento  da  emergência  de  saúde  pública

decorrente do coronavírus (Covid-19), para possibilitar a utilização temporária

de leitos vagos, nos Hospitais das Forças Armadas, pela população civil.

Sala das Sessões,         de                          de 2021.

Deputado EDUARDO BISMARCK

PDT-CE

Câmara dos Deputados| Anexo IV – 6º andar – Gabinete 652| 70160-900 Brasília -DF
Tel (61) 3215-5652 | dep.eduardobismarck@camara.leg.br *C

D2
11

85
21
87

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eduardo Bismarck e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211852187700

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Eduardo Bismarck)

Requer a urgência, nos termos

do art. 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, para apreciação

do Projeto de Lei nº 457, de 2021.

Assinaram eletronicamente o documento CD211852187700, nesta ordem:

 1  Dep. Eduardo Bismarck (PDT/CE)

 2  Dep. Chico D'Angelo (PDT/RJ)

 3  Dep. Pompeo de Mattos (PDT/RS)

 4  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 5  Dep. Dagoberto Nogueira (PDT/MS)

 6  Dep. Fábio Henrique (PDT/SE)

 7  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 8  Dep. Robério Monteiro (PDT/CE)

 9  Dep. Severino Pessoa (REPUBLIC/AL)

 10  Dep. Vicentinho Júnior (PL/TO)

 11  Dep. Mário Heringer (PDT/MG)

 12  Dep. Rodrigo Agostinho (PSB/SP)

 13  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 14  Dep. Léo Moraes (PODE/RO)

 15  Dep. Norma Ayub (DEM/ES)

 16  Dep. Aliel Machado (PSB/PR)

 17  Dep. Geninho Zuliani (DEM/SP)

 18  Dep. Túlio Gadêlha (PDT/PE)

 19  Dep. Félix Mendonça Júnior (PDT/BA)

 20  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB,

PSDB, REPUBLICANOS, DEM, PODE, AVANTE, PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eduardo Bismarck e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211852187700